Anzeigenpreise

b& w bildung & wissenschaft

Zeitschrift der Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft Baden-Wiirttemberg

b&w b&w

&

b&w  °

Delue MigliedsrzeHschrift aus Baden-Wirttemherg

bildung & wissenschaft b\ldung&wmsem haft bildung & wissenschaft
e il st B

Deine Mitglied rzebtscyift s Baden Wit

e—

1-2

TITELTHEMA.
WIE VERLASSLICH
SCHULBUCHER SIND -

Entstehung, Entwicklung
und Bedeutung

Preisliste Nr. 50, giiltig ab 1. Januar 2026

suddeutscher
Siiddeutscher Padagogischer Verlag GmbH pddagogischer

Www.spv-s.de verlag S p ‘/.




Ubersicht

Herausgeber

Verlag

Geschaftsfithrung

Ansprech-
partner*innen

Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft
Landesverband Baden-Wiirttemberg
Silcherstr. 7

70176 Stuttgart

www.gew-bw.de

Suddeutscher Padagogischer Verlag GmbH
Silcherstr. 7a

70176 Stuttgart

Tel.: 0711/21030-70

Fax: 0711/21030-799

E-Mail: info@spv-s.de

WWW.Spv-s.de

Monika Stein, Uta Adam

Stefan Beck
Tel: 0711/21030-771
E-Mail: stefan.beck@spv-s.de

Melanie Focali
Tel.: 0711/21030-772
E-Mail: melanie.focali@spv-s.de

Siiddeutscher Padagogischer Verlag GmbH

Www.spv-s.de

Kurzbeschreibung

Erscheinungsweise
Druckauflage

Zielgruppen

Standige Rubriken

b&w - bildung & wissenschaft ist die
Mitgliederzeitschrift der Gewerkschaft
Erziehung und Wissenschaft (GEW) Baden-
Wiirttemberg, der mit Giber 50.000
Mitgliedern mit Abstand grofSten
Organisation im Bildungsbereich.

b&w erscheint 2026 im 80. Jahrgang.

10 Ausgaben
50.000 Exemplare

Lehrerinnen und Lehrer aller Schularten,
Beschaftigte in Hochschulen, der
Weiterbildung und in
Kindertageseinrichtungen.

b&w wird auch Uber den Kreis der GEW-
Mitglieder hinaus intensiv
wahrgenommen.

Titelthema mit ausfihrlicher
Berichterstattung zu einem
Themenkomplex

Arbeitsplatz Schule/Kindertageseinrichtung
Aus-, Fort- und Weiterbildung,
Hochschulen

Recht/Geld

Aus der Arbeit der GEW

stiddeutscher
pddagogischer

verlag S p |/.

&



Erscheinungsplan

Ausgabe

1-2

10

11

12

Erscheinungstermine

13.02.2026

13.03.2026

10.04.2026

15.05.2026

26.06.2026

31.07.2026

25.09.2026

23.10.2026

27.11.2026

28.12.2026

Siiddeutscher Padagogischer Verlag GmbH

Www.spv-s.de

Anzeigenschluss und
Riicktrittstermine

12.01.2026

09.02.2026

09.03.2026

13.04.2026

11.05.2026

22.06.2026

24.08.2026

21.09.2026

19.10.2026

16.11.2026

19.01.2026

16.02.2026

16.03.2026

20.04.2026

18.05.2026

29.06.2026

31.08.2026

28.09.2026

26.10.2026

23.11.2026

stiddeutscher
pddagogischer

verlag S p |/.

Druckunterlagenschluss

&



Anzeigenformate und -preise

Format Breite x Hohe 4c

1/1 Seite (Satzspiegel) 180,5 x 250 mm 2.390 €
1/1 Seite (im Anschnitt) 210x 297 mm  2.390 €
2/3 Seite (Satzspiegel) 118,9 x 250 mm 1.590 €

1/2 Seite quer (Satzspiegel)  180,5x 123 mm 1.290 €
1/2 Seite quer (im Anschnitt) 210 x 145 mm  1.290 €

2-spaltig (Satzspiegel) 118,9x 182 mm 1.190 €
1/3 Seite (1-spaltig

Satzspiegel)
1-spaltig (Satzspiegel) 57,3 x 89 mm 590 €

57,3x250 mm 890 €

Spaltenbreite

1-spaltig 57,3 mm
2-spaltig 118,9 mm
3-spaltig 180,5 mm

Farbanzeigen
Der Verlag haftet nicht fiir mogliche Farbabweichungen.
Farbandrucke werden von uns nicht angefertigt.

Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.

Siiddeutscher Padagogischer Verlag GmbH
Www.spv-s.de

Andere Formate auf Anfrage

Anzeigen im Anschnitt
zzgl. 3 mm Beschnitt allseitig

Malstaffel 3 Anzeigen 5%

bei Abnahme innerhalb eines 5 Anzeigen 10 %
Abschlussjahres: 8 Anzeigen 15%

Kombirabatt

Bei Schaltung einer Anzeige in der b&w gewahren wir lhnen 50 % Rabatt auf
eine weitere Anzeige in der Zeitschrift ,Die Schulleitung” oder , Aktiver
Ruhestand”.

Zahlungsbedingungen
In voller H6he nach Erhalt der

Bankverbindung

Kreissparkasse Ludwigsburg

IBAN: DE 57 6045 0050 0000 0189 06
BIC: SOLADES1LBG

stiddeutscher
pddagogischer ,

verlag S p |/.




Beilagen, Beihefter, Technische Daten

Beilagen und Beihefter

Beilagen Der Zeitschrift lose beigefligte
Druckerzeugnisse.
Hochstformat 205 x 290 mm
bis 25g pro Tausend 110 €
bis 50g pro Tausend 115 €
zzgl. eventuell anfallender Postentgelte.

Beihefter Der Zeitschrift fest eingeheftete
Druckerzeugnisse in der Heftmitte 4
Seiten
Mindestformat 215 x 305 mm
Gesamtauflage 6.250 €

Versandanschrift fiir Beilagen

GO Druck Media GmbH & Co.KG

Einsteinstrafle 12-14 - 73230 Kirchheim unter Teck
Telefon 07021/8000-0 - Telefax 07021/8000-77
E-Mail: Klaus.Rubitzko@GO-Kirchheim.de

Anliefertermin fiir Beilagen, Beihefter, aufgeklebte Postkarten:
zwei Wochen vor Erscheinungstermin

Siiddeutscher Padagogischer Verlag GmbH
Www.spv-s.de

Technische Daten
Zeitschriftenformat
Satzspiegel
Anschnitt
Verarbeitung
Druckverfahren

Druckdaten

Anlieferung der
Druckdaten per E-Mail

210 x 297 mm

180,5 x 250 mm

zzgl. 3 mm Beschnitt allseitig
Rickendrahtheftung

Offset

PDF-Dateien, alle Schriften eingebettet,
Bildauflésung mind. 300 dpi, CMYK-
Modus (keine RGB-Daten)

melanie.focali@spv-s.de

stiddeutscher
pddagogischer ,

verlag S p |/.




