

Anzeigenpreise

b&w bildung & wissenschaft

Zeitschrift der Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft Baden-Württemberg



Preisliste Nr. 50, gültig ab 1. Januar 2026

Süddeutscher Pädagogischer Verlag GmbH
www.spv-s.de

süddeutscher
pädagogischer
verlag **spv.**

GEW

Übersicht

Herausgeber	Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft Landesverband Baden-Württemberg Silcherstr. 7 70176 Stuttgart www.gew-bw.de	Kurzbeschreibung	b&w - bildung & wissenschaft ist die Mitgliederzeitschrift der Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft (GEW) Baden-Württemberg, der mit über 50.000 Mitgliedern mit Abstand größten Organisation im Bildungsbereich. b&w erscheint 2026 im 80. Jahrgang.
Verlag	Süddeutscher Pädagogischer Verlag GmbH Silcherstr. 7a 70176 Stuttgart Tel.: 0711/21030-70 Fax: 0711/21030-799 E-Mail: info@spv-s.de www.spv-s.de	Erscheinungsweise	10 Ausgaben
		Druckauflage	50.000 Exemplare
Geschäftsführung	Monika Stein, Uta Adam	Zielgruppen	Lehrerinnen und Lehrer aller Schularten, Beschäftigte in Hochschulen, der Weiterbildung und in Kindertageseinrichtungen. b&w wird auch über den Kreis der GEW-Mitglieder hinaus intensiv wahrgenommen.
Ansprechpartner*innen	Stefan Beck Tel: 0711/21030-771 E-Mail: stefan.beck@spv-s.de Melanie Focali Tel.: 0711/21030-772 E-Mail: melanie.focali@spv-s.de	Ständige Rubriken	Titelthema mit ausführlicher Berichterstattung zu einem Themenkomplex Arbeitsplatz Schule/Kindertageseinrichtung Aus-, Fort- und Weiterbildung, Hochschulen Recht/Geld Aus der Arbeit der GEW

Erscheinungsplan

Ausgabe	Erscheinungstermine	Anzeigenschluss und Rücktrittstermine	Druckunterlagenschluss
1-2	13.02.2026	12.01.2026	19.01.2026
3	13.03.2026	09.02.2026	16.02.2026
4	10.04.2026	09.03.2026	16.03.2026
5	15.05.2026	13.04.2026	20.04.2026
6	26.06.2026	11.05.2026	18.05.2026
7-8	31.07.2026	22.06.2026	29.06.2026
9	25.09.2026	24.08.2026	31.08.2026
10	23.10.2026	21.09.2026	28.09.2026
11	27.11.2026	19.10.2026	26.10.2026
12	28.12.2026	16.11.2026	23.11.2026

Anzeigenformate und -preise

Format	Breite x Höhe	4c
1/1 Seite (Satzspiegel)	180,5 x 250 mm	2.390 €
1/1 Seite (im Anschnitt)	210 x 297 mm	2.390 €
2/3 Seite (Satzspiegel)	118,9 x 250 mm	1.590 €
1/2 Seite quer (Satzspiegel)	180,5 x 123 mm	1.290 €
1/2 Seite quer (im Anschnitt)	210 x 145 mm	1.290 €
2-spaltig (Satzspiegel)	118,9 x 182 mm	1.190 €
1/3 Seite (1-spaltig Satzspiegel)	57,3 x 250 mm	890 €
1-spaltig (Satzspiegel)	57,3 x 89 mm	590 €
Spaltenbreite		
1-spaltig	57,3 mm	
2-spaltig	118,9 mm	
3-spaltig	180,5 mm	
Farbanzeigen		
Der Verlag haftet nicht für mögliche Farbabweichungen. Farbandrucke werden von uns nicht angefertigt.		
Alle Preise zzgl. gesetzl. MwSt.		

Andere Formate auf Anfrage

Anzeigen im Anschnitt

zzgl. 3 mm Beschnitt allseitig

Malstaffel

bei Abnahme innerhalb eines
Abschlussjahres:

3 Anzeigen 5 %

5 Anzeigen 10 %

8 Anzeigen 15 %

Kombirabatt

Bei Schaltung einer Anzeige in der b&w gewähren wir Ihnen 50 % Rabatt auf
eine weitere Anzeige in der Zeitschrift „**Die Schulleitung**“ oder „**Aktiver
Ruhestand**“.

Zahlungsbedingungen

In voller Höhe nach Erhalt der

Bankverbindung

Kreissparkasse Ludwigsburg

IBAN: DE 57 6045 0050 0000 0189 06

BIC: SOLADES1LBG

Beilagen, Beihefter, Technische Daten

Beilagen und Beihefter		Technische Daten	
Beilagen	Der Zeitschrift lose beigefügte Druckerzeugnisse. Höchstformat 205 x 290 mm bis 25g pro Tausend 110 € bis 50g pro Tausend 115 € zzgl. eventuell anfallender Postentgelte.	Zeitschriftenformat	210 x 297 mm
Beihefter	Der Zeitschrift fest eingehaftete Druckerzeugnisse in der Heftmitte 4 Seiten Mindestformat 215 x 305 mm Gesamtauflage 6.250 €	Satzspiegel	180,5 x 250 mm
		Anschnitt	zzgl. 3 mm Beschnitt allseitig
		Verarbeitung	Rückendrahthefitung
		Druckverfahren	Offset
		Druckdaten	PDF-Dateien, alle Schriften eingebettet, Bildauflösung mind. 300 dpi, CMYK-Modus (keine RGB-Daten)
		Anlieferung der Druckdaten per E-Mail	melanie.focali@spv-s.de

Versandanschrift für Beilagen

GO Druck Media GmbH & Co.KG
Einsteinstraße 12-14 - 73230 Kirchheim unter Teck
Telefon 07021/8000-0 - Telefax 07021/8000-77
E-Mail: Klaus.Rubitzko@GO-Kirchheim.de

Anliefertermin für Beilagen, Beihefter, aufgeklebte Postkarten:
zwei Wochen vor Erscheinungstermin